



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 20/11/2017 10:39:16

Sistema CECAM

(Página: 1 / 7)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/01/2017 à 31/01/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL					
02/01	9	11	464 - QUALITAS HUMANUS EMPRESARIAL LTDA	CONVITE	12.146,58
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA TEMPORARIA	12.146,58	12.146,58
27/01	43	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	20.143,97
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLPAG RESCISÕES FUNC LEGISLATIVO	20.143,97	20.143,97
27/01	44	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	6.714,66
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLPAG RESCISÕES FUNC LEGISLATIVO	6.714,66	6.714,66
27/01	45	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	23.005,78
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLPAG RESCISÕES FUNC LEGISLATIVO	23.005,78	23.005,78
27/01	46	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	2.562,54
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLPAG RESCISÕES FUNC SECRETARIA	2.562,54	2.562,54
27/01	47	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	384,38
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLPAG RESCISÕES FUNC SECRETARIA	384,38	384,38
27/01	48	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	17.681,54
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLPAG RESCISÕES FUNC SECRETARIA	17.681,54	17.681,54
27/01	49	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	5.893,85
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLPAG RESCISÕES FUNC SECRETARIA	5.893,85	5.893,85
27/01	50	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	37.131,23
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLPAG RESCISÕES FUNC SECRETARIA	37.131,23	37.131,23
27/01	51	1	11 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	55.302,52
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO VEREADORES	55.302,52	55.302,52
27/01	53	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	25.247,48
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	25.247,48	25.247,48
27/01	54	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.190,78
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	1.190,78	1.190,78
27/01	55	1	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	126,01
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO	126,01	126,01
27/01	58	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	15.284,26
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	15.284,26	15.284,26
27/01	59	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.016,73
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	1.016,73	1.016,73
27/01	60	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	982,86
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	982,86	982,86
27/01	61	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	602,84
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	602,84	602,84
27/01	62	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	496,29
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	496,29	496,29
27/01	63	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	687,06
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	687,06	687,06
27/01	64	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	413,88
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	413,88	413,88
27/01	65	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	551,84
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	551,84	551,84
27/01	66	11	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	268,87



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 20/11/2017 10:39:16

Sistema CECAM

(Página: 2 / 7)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/01/2017 à 31/01/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC SECRETARIA	268,87	268,87
27/01	68 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 9.486,54	9.486,54 9.486,54
27/01	69 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 7.747,34	7.747,34 7.747,34
27/01	70 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 301,42	301,42 301,42
27/01	71 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 474,33	474,33 474,33
27/01	72 1,000	19 UN	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 77,41	77,41 77,41
SUBTOTAL					245.922,99

Categoria: 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS

27/01	52 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JAN/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG VEREADORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 11.613,55	11.613,55 11.613,55
27/01	57 1,000	2 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JAN/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC LEGISLATIVO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 5.301,99	5.301,99 5.301,99
27/01	67 1,000	12 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JAN/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC SECRETARIA	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 4.578,67	4.578,67 4.578,67
27/01	73 1,000	20 UN	13 - INSS-INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL JAN/2017 - INSS PATRONAL FOLPAG FUNC FINANÇAS	OUTROS/NÃO APLICÁVEL 2.155,08	2.155,08 2.155,08
SUBTOTAL					23.649,29

Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

02/01	15 1,000	13 UN	581 - INGRID FERREIRA CANDIDO CIRIACO - ME ESTIMATIVA DE GASTOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA NO EXERCICIO 2017	PREGÃO PRESENCIAL 2.357,97	2.357,97 2.357,97
02/01	16 1,000	3 UN	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA ESTIMATIVA DE GASTOS COM COMBUSTIVEIS NO EXERCICIO 2017	PREGÃO PRESENCIAL 3.018,33	3.018,33 3.018,33
02/01	17 2,000	13 PCT	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELAO C/25 UN	DISPENSA DE LICITAÇÃO 35,60	503,70 71,20
	1,000	CX	PAPEL SULFITE A4 75GM 500 FLS C/ 10- RIFIMAX	180,50	180,50
	10,000	UN	REGISTRADOR DE AZ FRAMA LARGO PRETO	18,00	180,00
	2,000	UN	GRAMPEADOR ADECK GP 102	36,00	72,00
03/01	18 14,000	13 UN	526 - ANGELICA ARAUJO RUSCONI - ME AGUA MINERAL GL 20L	DISPENSA DE LICITAÇÃO 6,50	293,50 91,00
	27,000	FD	AGUA MINERAL SEM GAS 510ML C/12	7,50	202,50
03/01	21 1,690	13 KG	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME MORTADELA PERDIGAO OURO FATIADA	DISPENSA DE LICITAÇÃO 16,03	395,18 27,09
	2,110	KG	QUEIJO MUSSARELA CRIOULO FATIADO	32,02	67,57
	1,840	KG	PRESUNTO COZIDO PERDIGAO FATIADO	24,01	44,18
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G	5,69	11,38
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONC MARACUJA PET 500ML	7,49	14,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONC CAJU PET 500ML	3,39	6,78
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CONC MANGA PET 500ML		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 20/11/2017 10:39:16

Sistema CECAM

(Página: 3 / 7)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/01/2017 à 31/01/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONC UVA PET 500ML	5,99	5,99
	2,000	UN	AÇUCAR CRISTAL GUARANI 5KG	5,99	11,98
	1,000	UN	ADOÇANTE ZERO CAL LIQUIDO 100ML	13,99	27,98
	1,000	UN	BISCOITO PANCO AGUA E SAL 200G	2,99	2,99
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL AVEIA 380G	2,49	2,49
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	7,49	7,49
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRADICIONAL 500G	3,49	13,96
	1,000	UN	PAO PANCO INTEGRAL TOTAL QUINOA 380G	4,99	14,97
	1,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G	7,69	7,69
	2,000	UN	CHA LEAO MATE TRADICIONAL 250G	2,89	2,89
	4,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	7,99	15,98
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL 144G	4,79	19,16
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G	3,29	9,87
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 141G	3,69	11,07
	2,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G	3,49	10,47
	4,000	UN	TOALHA PAPEL SORELLA ECON C/2	7,99	15,98
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1L	3,69	14,76
				2,29	27,48
05/01	22	13	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A	DISPENSA DE LICITAÇÃO	214,48
	10,000	PCT	AGUA MINERAL PETRA 350ML COM GAS C/12 UN		
				10,30	102,98
	7,000	PCT	AGUA MINERAL PETRA 350ML SEM GAS C/ 12 UN		
				15,93	111,50
12/01	23	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	436,92
	2,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103 C/30		
				2,39	4,78
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO INTEGRAL 160G		
				2,89	5,78
	2,000	UN	AÇUCAR CRISTAL GUARANI 5K		
				10,99	21,98
	11,000	UN	CAFE MELITTA SABOR DA FAZENDA TRAD VACUO 500G		
				12,69	139,59
	3,000	UN	CAFE MELITTA TRAD VACUO 500G		
				12,69	38,07
	4,000	UN	CHA LEAL MATE TRAD 150G		
				7,99	31,96
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONC CAJU PET 500ML		
				3,39	6,78
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONC UVA PET 500ML		
				5,99	11,98
	1,000	UN	AÇUCAR REFINADO UNIAO 1K		
				3,59	3,59
	1,000	UN	CHA LEAO CANELA SACHE C25		
				4,99	4,99
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONC MARACUJA PET 500ML		
				7,49	14,98
	4,000	UN	TOALHA PAPEL SNOB TRAD C/2		
				5,49	21,96
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
				4,79	14,37
	1,000	UN	PAO PULLMAN LIGHT INTEGRAL 400G		
				6,59	6,59
	1,000	UN	PAO PULLMAN PLUS VITA ITEGRAL 12 GRAOS		
				6,69	6,69
	1,000	UN	PAO PANCO FORMA TRAD 500G		
				4,99	4,99
	1,000	UN	PAO PULLMAN FORMA TRAD 500G		
				4,99	4,99
	0,800	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA S/GORD FATIADO		
				25,19	20,15
	0,840	KG	QUEIJO MUSSARELA CRIOULO FATIADO		
				31,92	26,81
	0,800	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO FATIADA		
				16,15	12,92
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO DESNATADO 1L		
				2,29	27,48
	1,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 2.0 400G		
				5,49	5,49
19/01	30	13	597 - DROGARIA GLORIA BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	95,29
	1,000	UN	BUSCOPAN COMPOSTO 20CP REVES		
				13,86	13,86
	1,000	UN	NEOSALDINA DRG CX C2 BL X10		
				17,51	17,51
	4,000	UN	SAL DE FRUTA ENO GUARANA 5G		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 20/11/2017 10:39:16

Sistema CECAM

(Página: 4 / 7)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/01/2017 à 31/01/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	4,000	UN	SAL DE FRUTA ENO TRAD 5G	1,38	5,52
	4,000	UN	SAL DE FRUTA ENO LARANJA 5G	1,38	5,52
	4,000	UN	SAL DE FRUTA ENO LIMAO 5G	1,38	5,52
	4,000	UN	TYLENOL 750MG C4 CP	1,38	5,52
	4,000	UN	SONRIDOR CAF C2 CP EFERVESCENTE	6,18	24,72
				4,28	17,12
24/01	34	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	157,62
	1,000	CX	PAPEL TOALHA PRIMULA PLUS BCO 4800FL		
				50,82	50,82
	1,000	CX	COPO DESCARTAVEL CRYSTALCOPO 180ML 2500UN		
				57,60	57,60
	6,000	UN	LIMPADOR MULTI USO CLORO ATIVO UAU 500ML		
				5,00	30,00
	1,000	UN	SABONETE LIQUIDO ERVA PLUS 5LT		
				19,20	19,20
26/01	37	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	71,20
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1L		
				2,29	27,48
	1,500	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADA		
				29,15	43,72
26/01	38	13	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	403,09
	1,000	UN	PILHA DURACELL AA PEQUENA C4		
				14,99	14,99
	12,000	UN	LEITE UHT COLASO INTEGRAL 1L		
				2,79	33,48
	1,000	UN	AÇUCAR CRISTAL SCUDELER 5KG		
				13,99	13,99
	2,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/SAL 500G		
				5,69	11,38
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO CAJU PET 500ML		
				3,39	6,78
	4,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO UBA PET 500ML		
				5,99	23,96
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONCENTRADO ABACAXI PET 500ML		
				5,99	11,98
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO LEITE 500G		
				6,99	6,99
	2,000	UN	PAO PULLMAN LIGHT INTEGRAL 400G		
				6,59	13,18
	2,000	UN	PAO PULLMAN PLUS VITA INTEGRAL 12 GRAOS		
				6,69	13,38
	2,000	UN	PAO PULLMAN FORMA TRADICIONAL 500G		
				4,99	9,98
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO COCO 500G		
				4,99	4,99
	1,000	UN	ROSQUINHA PANCO NATA 500G		
				5,59	5,59
	2,000	UN	FILTRO DE CAFE INJETEMP PERMANENTE 103		
				2,99	5,98
	2,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GRANDE 103		
				2,39	4,78
	5,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G		
				4,79	23,95
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G		
				3,69	14,76
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G		
				3,49	13,96
	4,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 141G		
				3,49	13,96
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PRESUNTO 141G		
				3,49	10,47
	2,020	KG	QUEIJO MUSSARELA CRIOULO FATIADO		
				32,08	64,81
	1,540	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA S/GORD FATIADO		
				18,85	29,03
	1,610	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO FATIADA		
				16,01	25,77
	5,000	UN	TOALHA DE PAPEL FOLHALEV C2		
				4,99	24,95
27/01	40	3	182 - COMERCIAL TINTAS YOSHIHISA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	365,15
	1,000	LT	TINTA CORAL SUPERLAVAVEL BASE P LA BRANCO GELO		
				356,93	356,93
	2,000	KG	GESSO JUNTALIDER 1K		
				2,53	5,06
	2,000	FL	LIXA D'AGUA 150 3M		
				1,58	3,16
27/01	41	3	591 - MARCELO SARUBBI BOITUVA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	240,00
	2,000	UN	ROCAMBOLE / BAGUETE RECHEADO		
				60,00	120,00
	1,000	UN	TABUA DE FRIOS		
				85,00	85,00
	50,000	UN	SALGADINHO COXINHA		
				0,70	35,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 20/11/2017 10:39:16
Sistema CECAM
(Página: 5 / 7)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2017 à 31/01/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
31/01	75 12,000	13 UN	549 - SUPERMERCADO BOM PREÇO DE BOITUVA EIRELI ME LEITE UHT COLASO INTEGRAL	DISPENSA DE LICITAÇÃO	637,43
	3,000	UN	AÇUCAR CRISTAL SCUDELER 5KG	2,79	33,48
	5,000	UN	TOALHA DE PAPEL SORELLA ECON C/2	13,99	41,97
	3,000	UN	MARGARINA QUALY CREMOSA C/ SAL 500G	3,69	18,45
	2,000	UN	ASSARAPIDO WYDA CHUR 5Mx45CM	5,69	17,07
	2,000	UN	MEXEDOR DE CAFE FESTLAR C/200	7,59	15,18
	2,000	UN	FILTRO DE PAPEL MELITTA GDE 103 C/30	6,99	13,98
				3,29	6,58
	12,000	UN	CAFE MELITTA TRADICIONAL VACUO 500G	12,99	155,88
	2,000	UN	CAFE MELITTA EXTRA FORTE 500G	12,99	25,98
	2,000	UN	TORRADA ADRIA INTEGRAL 160G	2,89	5,78
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEV SALGADA 160G	2,89	5,78
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO MULTIGRAOS 160G	2,89	5,78
	3,000	UN	BISNAGUINHA PANCO 300G	4,79	14,37
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 144G	3,49	6,98
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 141G	3,69	3,69
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIZZA 141G	3,49	3,49
	3,000	UN	PAO PANCO FORMA TRAD 500G	4,99	14,97
	3,000	UN	PAO NUTRELLA FRUTAS 680G	10,49	31,47
	2,000	UN	BISCOITO PANCO SEQUILHOS 500G	7,99	15,98
	2,560	KG	QUEIJO MUSSARELA CRIOULO FATIADO	31,99	81,89
	1,840	KG	PRESUNTO COZ SADIA S/GORD FATIADO	24,96	45,93
	1,980	KG	MORTADELA PERDIGAO OURO FATIADA	11,03	21,83
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONC ABACAXI PET 500ML	5,99	17,97
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CONC MARACUJA PET 500ML	7,49	14,98
	3,000	UN	SUCO MAGUARY CONC UVA PET 500ML	5,99	17,97
31/01	76 8,000	13 UN	178 - BENITE & BENITE COMERCIAL BOITUVA LTDA ME ASSENTO SANITARIO SOFT ASTRA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	201,60
				25,20	201,60
SUBTOTAL					9.391,46
Categoria: 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO					
02/01	1 1,000	5 UN	176 - CENTRO GESTÃO MEIOS DE PAGAMENTOS S/A ESTIMATIVA DE GASTOS COM PEDAGIO NO EXERCICIO 2017	DISPENSA DE LICITAÇÃO	3.500,00
				3.500,00	3.500,00
SUBTOTAL					3.500,00
Categoria: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA					
02/01	6 1,000	6 UN	207 - GIANNETTO E FACCIÓ ADVOGADOS ASSOCIADOS ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURIDICA E TECNICA	CONVITE	19.395,48
			LEGISLATIVA	19.395,48	19.395,48
16/01	26 1,000	6 UN	482 - GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA JAN/2017 - SERVIÇOS DE RECORTES EM PUBLICAÇÕES OFICIAIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	206,00
				206,00	206,00
31/01	78 1,000	6 UN	482 - GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE RECORTES EM PUBLICAÇÕES OFICIAIS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.310,00
				2.310,00	2.310,00
SUBTOTAL					21.911,48
Categoria: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA					
16/01	27	7	189 - CRISTINA MARA DE ARAUJO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	200,00



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 20/11/2017 10:39:16

Sistema CECAM

(Página: 6 / 7)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/01/2017 à 31/01/2017

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	5,000	UN	ENCADERNAÇÃO DOCUMENTOS LEGISLATIVO		
				40,00	200,00
20/01	31	7	288 - JOSE ALBERTO MACHADO	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	3.000,00
	1,000	UN	ADIANTAMENTO DE NUMERARIO PARA PEQUENAS DESPESAS		
				3.000,00	3.000,00
27/01	56	7	12 - CAMARA MUNICIPAL BOITUVA - FOLHA SERVIDORES	OUTROS/NÃO APLICÁVEL	1.895,68
	1,000	UN	JAN/2017 - FOLHA PAGAMENTO FUNC LEGISLATIVO		
				1.895,68	1.895,68
SUBTOTAL					5.095,68
Categoria: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA					
02/01	2	17	2 - CIA.SANEAMENTO BASICO ESTADO DE S.PAULO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	4.000,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM AGUA E ESGOTO NO EXERCICIO 2017		
				4.000,00	4.000,00
02/01	3	17	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	PREGÃO PRESENCIAL	12.000,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM TELEFONIA FIXA NO EXERCICIO 2017		
				12.000,00	12.000,00
02/01	4	17	65 - COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ	DISPENSA DE LICITAÇÃO	20.000,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM ENERCIJA ELETRICA NO EXERCICIO 2017		
				20.000,00	20.000,00
02/01	5	8	425 - ALARMAQ EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1.200,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE MONITORAMENTO DO SISTEMA DE A LARME NO EXERCICIO 2017		
				1.200,00	1.200,00
02/01	7	17	16 - EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS TELEGRAFOS	DISPENSA DE LICITAÇÃO	509,50
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE CORREIOS NO EXERCICIO 2017		
				509,50	509,50
02/01	8	24	128 - CECAM CONS.ECON.CONT.ADM.MUNIC.S/S LTDA	CONCURSO	24.000,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SISTEMAS DE CONTABILIDADE, ADM PESSOAL, P ATRIMONIO, COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS		
				24.000,00	24.000,00
02/01	10	8	499 - MARIZA FORTUNATA TESCARO DE MARI	CONVITE	18.510,00
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE FILMAGENS EM SESSÕES LEGISLATIVAS		
				18.510,00	18.510,00
02/01	11	8	1 - TELEFONICA BRASIL S/A	PREGÃO PRESENCIAL	15.025,50
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE TELEFONIA CELULAR NO EXERCICIO 2017		
				15.025,50	15.025,50
02/01	12	8	373 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA - EPP	CONVITE	20.551,50
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SISTEMA DE PROCESSO LEGISLATIVO E MANUTEN ÇÃO DO SITE DA CAMARA NA INTERNET		
				20.551,50	20.551,50
02/01	13	8	528 - INETVR INTERNET SERVICE PROVIDER EIRELI - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	930,25
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE ACESSO A INTERNET NO EXERCICIO 2017		
				930,25	930,25
02/01	14	17	477 - VEROCHECKE REFEIÇÕES LTDA	PREGÃO PRESENCIAL	120.338,89
	1,000	UN	ESTIMATIVA DE GASTOS COM VALE ALIMENTAÇÃO NO EXERCICIO 2017		
				120.338,89	120.338,89
03/01	19	17	458 - STAR PRINT BOITUVA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	319,55
	1,000	UN	LOCAÇÃO MAQUINA COPIADORA HP OFFIJET PRO 8620		
				150,00	150,00
	1,000	UN	LOCAÇÃO MAQUINA COPIADORA BROTHER DCP 8085DN		
				169,55	169,55
03/01	20	17	596 - CLINICA MEDICA CAREZIA LTDA - EPP	DISPENSA DE LICITAÇÃO	684,00
	1,000	UN	JAN/2017 - SERVIÇOS DE MEDICINA OCUPACIONAL DO TRABALHO		
				684,00	684,00
12/01	24	8	476 - CELSO LUIZ SIOTO - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	420,00
	1,000	UN	RECARGA EXTINTOR PQS 6KG		
				90,00	90,00
	2,000	UN	RECARGA EXTINTOR AGUA PRES 10LTS		
				60,00	120,00
	2,000	UN	RECARGA EXTINTOR GAS CARBONICO 6KG		
				105,00	210,00
17/01	28	17	311 - RC INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.350,00
	1,000	UN	MANUTENÇÃO SERVIDOR DE REDE/RACK DE SERVIDOR		
				400,00	400,00
	2,000	UN	VISITA TECNICA DE URGENCIA		
				150,00	300,00
	5,000	UN	FORMATAÇÃO/CONFIGURAÇÃO PARA INGRESSO DE PC NO DOMINIO/REDE (VER A PARECIDA, THIAGO, VAL, ADM E DIEGO)		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças

Data: 20/11/2017 10:39:16
Sistema CECAM
(Página: 7 / 7)

Despesa Empenhada para Publicação

Detalhado por sub-elemento

Período de 01/01/2017 à 31/01/2017

Dia Processo	Empenho Quantidade	Ficha Unidade	Credor Especificação do Bem	Modalidade Preço Unitário	Valor da Operação Preço Total
	5,000	UN	FORMATAÇÃO/CONFIGURAÇÃO PARA INGRESSO DE PC NO DOMINIO/REDE VER NE HAROLDO, MARTINS, ADM)	LSON,	120,00 600,00
	5,000	UN	VISITA TECNICA, REPARAÇÃO E RECONFIGURAÇÃO DE ACESSO (HERNANDO, JO ALBERTO, RECEPÇÃO E SERVIDOR)	ELMIR,	120,00 600,00
					90,00 450,00
17/01	29 1,000	8 UN	394 - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE JAN/2017 - ADMINISTRAÇÃO CONTRATOS DE ESTAGIO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	144,00 144,00
20/01	32 1,000	24 UN	481 - CERVEJARIA PETROPOLIS S/A JUROS S/ NF 8252426 - CERVEJARIA PETROPOLIS (EMPENHO 22/1)	DISPENSA DE LICITAÇÃO	1,72 1,72
20/01	33 1,000	8 UN	550 - SIM - SISTEMA INT MONIT VEICULAR PATR E PESS LTDA ESTIMATIVA DE GASTOS COM SERVIÇOS DE MONITORAMENTO E RASTREAMENTO VEICULOS DA CAMARA NO EXERCICIO 2017	DISPENSA DE LICITAÇÃO DOS	3.272,40 3.272,40
25/01	35 5,000	8 UN	590 - ROMULO KARLS CARVALHO SOUZA 25692183838 LAVAGEM COMPLETA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	710,00
	4,000	UN	LAVAGEM COM CERA		80,00 400,00
	1,000	UN	LAVAGEM PARCIAL		65,00 260,00
					50,00 50,00
26/01	36 1,000	17 UN	555 - BELLA FLOR PAISAGISMO LTDA ME LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO JARDIM DA CAMARA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	380,00 380,00
26/01	39 1,000	8 UN	369 - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS RENOVAÇÃO ANUAL SEGURO VW GOL PLACAS DMN1916	DISPENSA DE LICITAÇÃO	952,68 952,68
27/01	42 1,000	8 UN	603 - GILMAR DE JESUS SOUZA SERVIÇOS DE LIMPEZA E PINTURA PAREDES INTERNAS (GABINETES VER. CID HERNANDO E ADILSON E CORREDOR ENTRADA)	DISPENSA DE LICITAÇÃO A, ADEMIR,	550,00 550,00
31/01	77 1,000	8 UN	496 - EDNEIA ANTUNES TAUHYL DE CAMPOS - ME ESTIMATIVA DE GASTOS COM LOCAÇÃO DA MAQUINA DE CAFE EXPRESSO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	2.040,00 2.040,00
TOTAL MÊS					558.360,89
SUBTOTAL					248.889,99
TOTAL GERAL					558.360,89

BOITUVA, 31 de Janeiro de 2017

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL